平成 25 年 3月 15 日

各  位

上場会社名

石原薬品株式会社

代表者 代表取締役社長 竹森 莞爾

（コード番号  4462 東証・大証第二部）
問合せ先責任者 常務取締役 浅野 真司

（TEL     078-681-4801）

商号の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会にお

いて定款の一部変更が承認されることを条件として、商号の変更を実施することを決議し

ましたのでお知らせいたします。

１．新商号（英文表記）

石原ケミカル株式会社（ ISHIHARA CHEMICAL CO.，LTD．）

２．変更の理由

当社は、1900 年（明治 33 年）に個人経営の石原永壽堂を創業後、昭和 21 年に石原

薬品株式会社に社名を変更し今日に至っております。

爾来、界面化学を中核技術として「物質表面の機能を創造する」を基本に、金属表

面処理剤及び機器等、電子材料、自動車用化学製品等、工業薬品の各事業を展開して

おりますが、社名からイメージされる事業と社業とをできるだけ近づけるとともに、

電子関連分野を中心に事業領域を拡大し、発展していく意思を社内外に示していくた

めに社名変更をすることといたしました。

   これを機に、従来以上にグローバルな事業展開と新技術、新製品開発に努め企業価

値向上に向けて取り組む所存でございます。

３．変更予定日

平成 25 年 10 月 1 日